

Protokół Nr 32/18

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 26 lutego 2018 r. w sali nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, ul. Artwińskiego 3 w godz. 10.55 – 11.05.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego - Bartłomiej Dorywalski.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 2).

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

- 1) Aktualizacja Planu pracy Komisji Samorządu Terytorialnego.
- 2) Sprawy różne.

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego przypomniał o zmianach w planie pracy Komisji na I półrocze 2018 r. Po skorygowaniu treści dwóch tematów zyskają one następujące brzmienie: *Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia dokumentów pn. „Raport o stanie zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego” oraz „Ocena realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym w województwie świętokrzyskim”*. Wyżej wymienione tematy zostaną wpisane do porządku obrad posiedzenia Komisji, które odbędzie się w maju br. Kolejna zamiana będzie dotyczyła przeniesienia tematu pn. *Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódzkiego” z marca na październik 2018 r.*

Przewodniczący Komisji przystąpił do przegłosowania zmian w planie pracy Komisji Samorządu Terytorialnego na I półrocze 2018 r.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie przyjęła zaktualizowany plan pracy na I półrocze 2018 r. (zał. nr 3).

Ad 2.

Przewodniczący Komisji zapytał czy radni chcą zabrać głos w punkcie dotyczącym spraw różnych. Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego.

Po zamknięciu posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego poruszono kwestię ustaleń wynikających ze spotkania Grupy Wysokiego Szczebla ds. inwestycji kolejowych, w którym uczestniczyli m.in. przedstawiciele Komisji Europejskiej, Ministerstwa Infrastruktury i Zarządów Województw. Podczas posiedzenia zaprezentowano wyniki wdrażania inwestycji i omówiono planowane działania. Na uwagę zasługuje fakt, że Komisja Europejska zaakceptowała możliwość wprowadzenia do programów nowego typu projektów, polegających na samym przygotowaniu dokumentacji przedprojektowej kolejowej infrastruktury technicznej dla inwestycji kolejowych. Dzięki temu można finansować prace projektowe dla zadań jeszcze przed podjęciem decyzji o ich realizacji. Następnie podkreślono, że rząd podejmuje starania aby dokumentacja dla poszczególnych inwestycji była gotowa zanim pojawi się kolejna perspektywa finansowa, co pozwoli na sprawną realizację zadań i uniknięcie opóźnień. W dalszej części dyskusji poruszono kwestię modernizacji linii kolejowej nr 25 oraz budowy linii kolejowej Tumlin – Wąsocz Konecki, bardzo ważnych dla województwa świętokrzyskiego. Realizację zadania zapoczątkuje podpisanie listu intencyjnego przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego i Marszałka Województwa Łódzkiego. Kolejnym krokiem będzie podpisanie trójstronnego porozumienia (wraz z PKP PLK) w sprawie przygotowania dokumentacji przedprojektowej. Koszty stworzenia niniejszej dokumentacji potraktowane zostaną jako tzw. wydatki kwalifikowane czyli takie, na które można uzyskać refundację ze środków unijnych. Warto dodać, że istotne dla projektu będą wszelkie decyzje związane z powstawaniem Centralnego Portu Komunikacyjnego, który w dużym stopniu potwierdza zasadność budowy linii kolejowej Tumlin – Wąsocz Konecki.

Protokół sporządziła:
Maria Ganczarek

Maria Ganczarek

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego

Bartłomiej Dorywalski